
Strażacy  ochotnicy  z  OSP  w  Krzczonowicach  już  wkrótce  otrzymają  ciężki  samochód
pożarniczy  z  nowoczesnym wyposażeniem.  Sprzęt  zakupiony  dzięki  unijnym środkom 
pomoże im sprawnie i szybko przeprowadzać akcje ratownicze.

            28 marca w sali konferencyjnej staszowskiego magistratu przedstawiciele 10 samorządów i
jednostek OSP z terenu naszego województwa, w tym z gminy Staszów, podpisali z marszałkiem
województwa,  Andrzejem  Bętkowskim  oraz  członkiem  Zarządu  Województwa,  Markiem  Jońcą,
umowę na doposażenie służb ratowniczych. Gminę Staszów reprezentował burmistrz Leszek Kopeć,
który przy kontrasygnacie Henryki Skowron – skarbnika miasta i gminy Staszów, podpisał umowę na
dofinansowanie zakupu samochodu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzczonowicach.

            Ochotnicza Straż Pożarna Krzczonowice została założona w 1962 roku, a do Krajowego
Systemu Ratowniczo – Gaśniczego należy od 2021 roku. Jednostka dzięki unijnym środkom otrzyma
ciężki samochód pożarniczy. Oprócz standardowego wyposażenia zostaną zakupione między innymi
nożyco-rozpierak  akumulatorowy,  aparaty  ODO+Maski+Butla  kompozytowa  –  4  komplety  oraz
komplet węży W-52, W75.

            Zakup będzie możliwy dzięki dofinansowaniu otrzymanemu w ramach konkursu ogłoszonego
przez Urząd Marszałkowski, z działania Gospodarowanie zasobami wody i przeciwdziałanie klęskom
żywiołowym z Funduszy Europejskich dla Świętokrzyskiego 2021-2027. Wartość umowy to 1 545
100,00 złotych, z czego dofinansowanie wynosi 1 232 080,00 złotych, zaś wkład gminy Staszów
308 020,00 złotych.           

            Dzięki nowemu sprzętowi możliwe będzie sprawne i szybkie prowadzenie akcji ratowniczych.
Wpłynie to także na ochronę walorów przyrodniczych gminy Staszów, na przykład podczas pożarów,
podtopień,  czy  wichur.  Zakup samochodu przyczyni  się  do  wzrostu  bezpieczeństwa środowiska
naturalnego  oraz  zmniejszenia  strat  spowodowanych  skutkami  nagłych  awarii  technicznych  i
technologicznych wywołanych działalnością człowieka.















 


